
СОВЕТ 

БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 14 марта 2016 года   № 68/116 

 

О внесении изменений в решение Совета 

Большедмитриевского муниципального образования 

от 16 декабря 2015 года № 62/102 «О местном бюджете 

Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского 

муниципального района Саратовской области на 2016 год» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского 

муниципального района Совет Большедмитриевского муниципального 

образования РЕШИЛ: 

1. Внести изменения и дополнения в приложение № 3,4 к решению 

Совета Большедмитриевского муниципального образования от 16 декабря 

2015 года № 62/102 «О местном бюджете Большедмитриевского 

муниципального образования Лысогорского муниципального района 

Саратовской области на 2016 год» согласно приложений № 1,2. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Жакашеву Т.В.- председателя комиссии по финансовой политике. 

 

 

 

Глава Большедмитриевского 

муниципального образования    М.Н. Тулипкалиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к решению Совета Большедмитриевского 

муниципального образования 

Лысогорского муниципального района 

от 16 декабря 2015 года № 62/102 

Ведомственная структура расходов бюджета Большедмитриевского 

муниципального образования на 2016 год 

 

(тыс. рублей) 

Наименование главного 

Распорядителя кредитов 
Гл Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Администрация 

Большедмитриевского 

муниципального образования 

Лысогорского муниципального 

района 

054     

1257,71  

Общегосударственные вопросы 054 01    1112,71  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

054 01 02 31 0 00 00000  

265,2  

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления  

054 01 02 31 3 00 00000  

265,2  

Расходы на обеспечение 

деятельности главы 

муниципального образования 

054 01 02 31 3 00 00200  

265,2  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

054 01 02 31 3 00 00200 100 

265,2  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

054 01 02 31 3 00 00200 120 

265,2  

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 054 01 04   696,42  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

054 

01 04 31 0 00 00000  696,42  



Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 

054 

01 04 31 3 00 00000  696,42  

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 

054 

01 04 31 3 00 00220  687,42  

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций  государственными 

(муниципальными) органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

054 

01 04 31 3 00 00220 100 570,42  

Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

054 

01 04 31 3 00 00220 120 570,42  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

054 

01 04 31 3 00 00220 200 117,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

(муниципальных) нужд 

054 

01 04 31 3 00 00220 240 117,0  

Уплата налога на имущество 

и  транспортного налога органами 

местного самоуправления 

054 

01 04 31 3 00 00610  9,0  

Иные бюджетные ассигнования 054 01 04 31 3 00 00610 800 9,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

054 

01 04 31 3 00 00610 850 9,0  

Обеспечению деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

Финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

054 

01 06   12,99  

Предоставление межбюджетных 

трансфертов 

054 

01 06 41 0 00 00000  12,99  

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений 

054 

01 06 41 2 00 00000  12,99  

Осуществление полномочий по 

формированию и исполнения 

бюджета 

 

054 

01 06 41 2 00 00120  12,99  

Межбюджетные трансферты 054 01 06 41 2 00 00120 500 12,99  

Иные межбюджетные 

трансферты 

054 

01 06 41 2 00 00120 540 12,99  

Резервные фонды 054 01 11   4,0  

Расходы по исполнению 

отдельных обязательств 

054 

01 11 39 0 00 00000  4,0  

Средства резервного фонда 054 01 11 39 2 00 00000  4,0  

Средства резервного фонда 054 01 11 39 2 00 00880  4,0  



местных администраций 

Иные бюджетные ассигнования 054 01 11 39 2 00 00880 800 4,0  

Резервные средства 054 01 11 39 2 00 00880 870 4,0  

Другие общегосударственные 

вопросы 054 01 13   134,1  

Реализация государственных  

функций с общегосударственным 

управлением 054 01 13 34 0 00 00000  1,5  

Реализация государственных  

функций с общегосударственным 

управлением 054 01 13 34 0 00 00920  1,5  

Иные бюджетные ассигнования  054 01 13 34 0 00 00920 800 1,5  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 054 01 13 34 0 00 00920 850 1,5  

Предоставление межбюджетных 

трансфертов 054 01 13 41 0 00 00000  132,6  

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетных 

поселений 054 01 13 41 2 00 00000  132,6  

Осуществление полномочий по 

бухгалтерскому обслуживанию 

финансового-хозяйственной 

деятельности поселений 054 01 13 41 2 00 00130  132,6  

Межбюджетные трансферты 054 01 13 41 2 00 00130 500 132,6  

Иные межбюджетные 

трансферты 054 01 13 41 2 00 00130 540 132,6  

Национальная оборона 054 02    63,0  

Мобилизация и вневойсковая 

подготовка 
054 02 03   63,0 

 

Расходные обязательства 

муниципальных образований, 

возникающие при выполнении 

государственных полномочий 

РФ, субъектов РФ, переданные 

для осуществления органам 

местного самоуправления в 

установленном порядке 
054 02 03 45 0 00 00000  63,0 

 

Средства из федерального 

бюджета 
054 02 03 45 4 00 00000  63,0 

 

Осуществление первичного 

воинского учёта на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 
054 02 03 45 4 00 51180  63,0 

 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами 

управления государственными 
054 02 03 45 4 00 51180 100 45,0 

 



внебюджетными фондами 

Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 
054 02 03 45 4 00 51180 120 45,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 
054 02 03 45 4 00 51180 200 18,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

(муниципальных) нужд 
054 02 03 45 4 00 51180 240 18,0 

 

Национальная экономика 054 04    25,0 
 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
054 04 12   25,0 

 

Мероприятия в сфере 

приватизации и продажи 

муниципального имущества 054 04 12 33 0 00 00000  25,0 
 

Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию.  

054 

04 12 33 0 00 00340  25,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

054 
04 12 33 0 00 00340 200 25,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

(муниципальных) 

054 

04 12 33 0 00 00340 240 25,0 
 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

054 

05    32,0  

Благоустройство 054 05 03   32,0  

Благоустройство  054 05 03 43 0 00 00000  32,0  

Уличное освещения 054 05 03 43 1 00 00000  32,0  

Возмещение затрат по оплате 

электроэнергии, потребляемой 

сетями наружного освещения, 

находящимися в муниципальной 

собственности, в том числе на 

погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 

054 

05 03 43 1 00 06620  32,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

054 

05 03 43 1 00 06620 200 32,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

(муниципальных) нужд 

054 

05 03 43 1 00 06620 240 32,0  

Социальная политика 054 10    25,0  



Пенсионные выплаты 054 10 01   25,0  

Меры социальной поддержки 

отдельным категориям 

054 

10 01 37 0 00 00000  25,0  

Доплата к пенсиям 

государственных служащих 

субъектов РФ и муниципальных 

служащих 

054 

10 01 37 1 00 00490  25,0  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

054 

10 01 37 1 00 00490 300 25,0  

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

054 

10 01 37 1 00 00490 310 25,0  

ИТОГО   
    1257,71  

 

 

 

Глава Большедмитриевского  

муниципального образования     М.Н. Тулипкалиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к решению Совета Большедмитриевского 

муниципального образования 

Лысогорского муниципального района 

от 16 декабря 2015 года № 62/102 

Распределение 

Бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов бюджета муниципального 

образования на 2016год 

(тыс. рублей) 

Наименование главного 

Распорядителя кредитов 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01    1112,71  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 31 0 00 00000  

265,2  

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления  
01 02 31 3 00 00000  

265,2  



Расходы на обеспечение 

деятельности главы 

муниципального образования 

01 02 31 3 00 00200  

265,2  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

 

31 3 00 00200 

 

 

 

 

 

 

 

100 265,2  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

31 3 00 00200 

 

 

120 265,2  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04   696,42  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 01 04 31 0 00 00000  696,42  

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 01 04 31 3 00 00000  696,42  

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 01 04 31 3 00 00220  687,42  

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций  государственными 

(муниципальными) органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 31 3 00 00220 100 570,42  

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 31 3 00 00220 120 570,42  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 31 3 00 00220 200 117,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

(муниципальных) нужд 01 04 31 3 00 00220 240 117,0  

Уплата налога на имущество 

и  транспортного налога органами 

местного самоуправления 01 04 31 3 00 00610  9,0  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 3 00 00610 800 9,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 04 31 3 00 00610 850 9,0  

Обеспечению деятельности 01 06   12,99  



финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

Финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов 01 06 41 0 00 00000  12,99  

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений 01 06 41 2 00 00000  12,99  

Осуществление полномочий по 

формированию и исполнения 

бюджета 01 06 41 2 00 00120  12,99  

Межбюджетные трансферты 01 06 41 2 00 00120 500 12,99  

Иные межбюджетные трансферты 01 06 41 2 00 00120 540 12,99  

Резервные фонды 01 11   4,0  

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 01 11 39 0 00 00000  4,0  

Средства резервного фонда 01 11 39 2 00 00000  4,0  

Средства резервного фонда 

местных администраций 01 11 39 2 00 00880  4,0  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 39 2 00 00880 800 4,0  

Резервные средства 01 11 39 2 00 00880 870 4,0  

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13   134,1  

Реализация государственных  

функций с общегосударственным 

управлением 01 13 34 0 00 00000  1,5  

Реализация государственных  

функций с общегосударственным 

управлением 01 13 34 0 00 00920  1,5  

Иные бюджетные ассигнования  01 13 34 0 00 00920 800 1,5  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 13 34 0 00 00920 850 1,5  

Предоставление межбюджетных 

трансфертов 01 13 41 0 00 00000  132,6  

Предоставление межбюджетных 

трансфертов 

Из бюджетных поселений 01 13 41 2 00 00000  132,6  

Осуществление полномочий по 

бухгалтерскому обслуживанию 

финансового-хозяйственной 

деятельности поселений 01 13 41 2 00 00130  132,6  

Межбюджетные трансферты 01 13 41 2 00 00130 500 132,6  

Иные межбюджетные трансферты 01 13 41 2 00 00130 540 132,6  

Национальная оборона 02    63,0  

Мобилизация и вневойсковая 

подготовка 02 03   63,0  

Расходные обязательства 02 03 45 0 00 00000  63,0  



муниципальных образований, 

возникающие при выполнении 

государственных полномочий РФ, 

субъектов РФ, переданные для 

осуществления органам местного 

самоуправления в установленном 

порядке 

Средства из федерального бюджета 02 03 45 4 00 0000  63,0  

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 45 4 00 51180  63,0  

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 02 03 45 4 00 51180 100 45,0  

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 02 03 45 4 00 51180 120 45,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 45 4 00 51180 200 18,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

(муниципальных) нужд 02 03 45 4 00 51180 240 18,0  

Национальная экономика 04    25,0  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12   25,0  

Мероприятия в сфере приватизации 

и продажи муниципального 

имущества 
04 12 33 0 00 00000  25,0  

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию.  
04 12 33 0 00 00340  25,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 33 0 00 00340 200 25,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

(муниципальных) 04 12 33 0 00 00340 240 25,0  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    32,0  

Благоустройство 05 03   32,0  

Благоустройство  05 03 43 0 00 00000  32,0  

Уличное освещения 05 03 43 1 00 00000  32,0  

Возмещение затрат по содержанию, 

техническому обслуживанию, 05 03 43 1 00 06610  32,0  



текущему ремонту кабельных и 

воздушных линий электропередач 

наружного освещения, находящихся 

в муниципальной собственности.  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 43 1 00 06610 200 32,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

(муниципальных) нужд 05 03 43 1 00 06610 240 32,0  

Социальная политика 10    25,0  

Пенсионные выплаты 10 01   25,0  

Меры социальной поддержки 

отдельным категориям 10 01 37 0 00 00000  25,0  

Доплата к пенсиям 

государственных служащих 

субъектов РФ и муниципальных 

служащих 10 01 37 1 00 00490  25,0  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 01 37 1 00 00490 300 25,0  

Публичные нормативные 

социальные выплаты 10 01 37 1 00 00490 310 25,0  

ИТОГО     1257,71  

 

 

 

Глава Большедмитриевского  

муниципального образования     М.Н. Тулипкалиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Совета Большедмитриевского 

муниципального образования 



Лысогорского муниципального района 

от 14 марта 2016 года № 68/116 

Ведомственная структура расходов бюджета Большедмитриевского муниципального 

образования на 2016 год 

(тыс. рублей) 

Наименование главного 

Распорядителя кредитов 
Гл Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Администрация Большедмитриевского 

муниципального образования 

Лысогорского муниципального района 

054     

 

 

Общегосударственные вопросы 054 01    -30,0  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 054 01 04 00 0 00 00000  -30.0  

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

054 

01 04 31 3 00 00000  -30.0  

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

054 

01 04 31 3 00 00000  -30.0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

 

054 01 04 31 3 00 00220 200 -30.0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения (муниципальных) нужд 

054 

01 04 31 3 00 00220 240 - 30,0  

Жилищно-коммунальное хозяйство 054 05    +30,0  

Коммунальное хозяйство 054 05 02   + 30,0  

Организация водоснабжения 
054 

05 02 
43 8 00 00000 

 + 30,0  

Организация водоснабжения 054 05 02 43 8 00 00000  + 30,0  

Организация в границах поселения 

водоснабжения населения, 

водоотведения в пределах полномочий, 

установленных законодательством 

Российской Федерации 

 

 

 

 

054 05 02 43 8 00 06660  +30,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

054 

05 02 43 8 00 06660 200 + 30,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

054 05 02 43 8 00 06660 240 + 30,0  

Итого      

 

 

 

 

Глава Большедмитриевского  

муниципального образования     М.Н. Тулипкалиев 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению Совета Большедмитриевского 

муниципального образования 



Лысогорского муниципального района 

от 14 марта 2016 года № 68/116 

Распределение 

Бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета муниципального образования на 2016 год 

(тыс. рублей) 

Наименование главного 

Распорядителя кредитов 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01    -30,0  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04 00 0 00 00000  -30.0  

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 01 04 31 3 00 00000  -30.0  

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 01 04 31 3 00 00000  -30.0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 31 3 00 00220 200 -30.0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

(муниципальных) нужд 01 04 31 3 00 00220 240 - 30,0  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    +30,0  

Коммунальное хозяйство 05 02   + 30,0  

Организация водоснабжения 
05 02 

43 8 00 00000 
 + 30,0  

Организация водоснабжения 05 02 43 8 00 00000  + 30,0  

Организация в границах поселения 

водоснабжения населения, 

водоотведения в пределах 

полномочий, установленных 

законодательством Российской 

Федерации 05 02 43 8 00 06660  +30,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 43 8 00 06660 200 + 30,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 43 8 00 06660 240 + 30,0  

Итого     

 

 

 

Глава Большедмитриевского  

муниципального образования     М.Н. Тулипкалиев 

 


